
Przedmiotowe Zasady Oceniania z techniki 

Podstawa prawna do opracowania Przedmiotowych Zasad Oceniania: 

1) Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., 

poz. 1943). 

2) Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r., poz. 59). 

3) Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe             (Dz. U. z 2017 r., poz. 60). 

4) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 

uczniów  

i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 843, z późn. zm.). 

5) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 sierpnia 2017 r., w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r.,        poz. 1534). 

6) Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 

branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej 

do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz.U. z 2017 r., poz. 356) 

7) ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 30 maja 2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 

2014 r. poz. 803, późn. zm.). 

8) Statut Szkoły. 

 

  Cele kształcenia – wymagania ogólne. 

I. Rozpoznawanie i opis działania elementów środowiska technicznego. 

1. Postrzeganie elementów środowiska technicznego jako dobro materialne 

II. Planowanie i realizacja praktycznych działań technicznych (od pomysłu do wytworu). 

III. Sprawne i bezpieczne posługiwanie się narzędziami i sprzętem technicznym. 



IV. Dostrzeganie wartości i zagrożeń techniki w aspekcie integralnego rozwoju człowieka 

V. Rozwijanie kreatywności technicznej 

VI. Przyjmowanie postawy odpowiedzialności za współczesny i przyszły stan 

 

Ogólniki dotyczące programu i podręcznika. 
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          Jak to działa ? 

Podręcznik do techniki 

dla klasy czwartej 

szkoły podstawowej. 

Autorzy: Lech Łabecki, 

Marta Łabecka 

 

 

 

          Jak to działa ? 

Podręcznik do techniki 

dla klasy piątej szkoły 

podstawowej. 

Autorzy: Lech Łabecki, 
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    Nowa Era 

 

1. Określenie obszarów aktywności podlegających ocenie i waga tych obszarów. 

Przedmiotowe Zasady Oceniania (PZO) to podstawowe zasady szkolnego oceniania uczniów  

z konkretnego przedmiotu. Są zgodne z podstawą programową oraz Statutem Szkoły.  

Celem oceniania jest poinformowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych, pomoc 

uczniowi w samodzielnym planowaniu rozwoju, motywowanie go do pracy, dostarczenie 

rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach i specjalnych uzdolnieniach 

ucznia. Założeniem przedmiotowych zasad oceniania jest obiektywizm, trafność i rzetelność 

oraz branie pod uwagę wysiłku wkładanego przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków 

szkolnych. 

 

 zadań dodatkowych. Podsumowanie uzyskanych plusów i minusów – w zależności od 

uzyskanego poziomu (plusów i/lub minusów) na koniec semestru. Stosuje się 

następujące formy aktywności (+) oraz nieprzygotowania (-). 



(+) to:  

 aktywność na lekcji  

 przygotowanie dodatkowych materiałów do lekcji,  

 pomoc słabszym kolegom w nauce przedmiotu,  

(-) to:  

 brak zeszytu,  

 brak materiałów niezbędnych do realizacji na lekcji,  

 dezorganizacja zajęć  (w tym prac w grupie), 

Jeżeli uczeń zgromadzi: 

+ + + +  otrzymuje ocenę bardzo dobrą 

-  -  -  -  otrzymuje ocenę niedostateczną 

Za wszelkie prace pisemne (karty pracy) wystawiane są punkty za sprawdzane umiejętności, 

następnie przeliczane na procenty, które w efekcie końcowym przeliczane są na stopnie 

szkolne. Ocenianie jest zgodne z następującymi kryteriami procentowymi: 

 

97 – 100 %  - celujący 

90 – 96    -  bdb 

75 – 89      - db 

50 -  74    - dost. 

30 – 49    - dopuszcz.  

Poniżej 30    - ndst 

Brak jakiejkolwiek odpowiedzi – ndst. 

 

Kryteria oceniania i metody sprawdzania osiągnąć uczniów 

 

Ocena osiągnięć ucznia polega na rozpoznaniu stopnia opanowania przez niego wiadomości i 

umiejętności rozwiązywania zadań technicznych w stosunku do wymagań edukacyjnych 

wynikających z podstawy programowej. Przy ocenianiu osiągnięć uczniów należy zwrócić 

uwagę na: 

 

 rozumienie zjawisk technicznych, 

 umiejętność wnioskowania, 

 czytanie ze zrozumieniem instrukcji urządzeń technicznych, katalogów, 

 czytanie i rysowanie rysunków złożeniowych i wykonawczych, 

 umiejętność organizacji miejsca pracy, 

 właściwe wykorzystanie materiałów, narzędzi i urządzeń technicznych, 

 przestrzeganie zasad bhp, 

 dokładność i staranność wykonywania zadania 

 



Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny 

 

                        

                       Ocena szkolna 

 

                Wymagania  

 

Celujący otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, 

wykonuje wszystkie zadania samodzielnie, a także 

starannie i poprawnie pod względem merytorycznym. 

Opanował wymaganą wiedzę i umiejętności, wykazuje 

się dużym zaangażowaniem na lekcji, a podczas 

wykonywania praktycznych zadań bezpiecznie 

posługuje się narzędziami i dba o właściwą organizację 

miejsca pracy. 

 

Bardzo dobry przysługuje uczniowi, który pracuje systematycznie i z 

reguły samodzielnie oraz wykonuje zadania poprawnie 

pod względem merytorycznym. Ponadto wykonuje 

działania techniczne w odpowiednio zorganizowanym 

miejscu pracy i z zachowaniem podstawowych 

zasad bezpieczeństwa. 

 

Dobry uzyskuje uczeń, który podczas pracy na lekcjach 

korzysta z niewielkiej pomocy 

nauczyciela lub koleżanek i kolegów. Podczas 

wykonywania prac praktycznych właściwie dobiera 

narzędzia i utrzymuje porządek na swoim stanowisku 

Dostateczny  

 

przeznaczony jest dla ucznia, który pracuje 

systematycznie, ale podczas realizowania działań 

technicznych w dużej mierze korzysta z pomocy innych 

osób, a treści nauczania opanował na poziomie niższym 

niż dostateczny. Na stanowisku pracy nie zachowuje 

porządku. 

 

 

Dopuszczający 

otrzymuje uczeń, który z trudem wykonuje działania 

zaplanowane do zrealizowania podczas lekcji, ale 

podejmuje w tym kierunku starania. Ze sprawdzianów 

osiąga wyniki poniżej oceny dostatecznej. Pracuje 

niesystematycznie, często jest nieprzygotowany do 

lekcji. 

 

Niedostateczny uczeń nie wywojuje się z obowiązków, ma lekceważący 

stosunek do przedmiotu 

 

 



 

Podczas oceniania osiągnięć uczniów poza wiedzą i umiejętnościami oceniane będzie: 

 

 aktywność podczas lekcji, 

  zaangażowanie w wykonywane zadania, 

  umiejętność pracy w grupie, 

 obowiązkowość i systematyczność, 

W wypadku techniki trzeba ponadto uwzględniony zostanie stosunek ucznia do wykonywania 

działań praktycznych. Istotne są też: pomysłowość konstrukcyjna, właściwy dobór 

materiałów, estetyka wykonania oraz przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Ocena 

odzwierciedlać będzie przede wszystkim indywidualne podejście ucznia do lekcji, jego 

motywację i zaangażowanie w pracę. Ocena osiągnięć jest integralną częścią całego procesu 

nauczania. W nauczaniu zajęć technicznych ocenie podlegają następujące formy pracy: 

 test, 

 sprawdzian, 

 kartkówka 

 zadanie praktyczne, 

 zadanie domowe, 

 aktywność na lekcji, 

 odpowiedź ustna, 

 praca pozalekcyjna (np. konkurs, projekt). 

 

Kryteria oceny uczniów z zaleceniami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

Nauczyciel na podstawie orzeczenia/opinii publicznej (lub niepublicznej) poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, w tym publicznej (lub niepublicznej) poradni 

specjalistycznej, dostosowuje wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb 

psychofizycznych i edukacyjnych ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia i odchylenia 

rozwojowe lub specyficzne trudności w uczeniu się, uniemożliwiające sprostanie 

wymaganiom na poszczególne stopnie szkolne.  

 

Zakres wymagań edukacyjnych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

zawarty jest w planie realizacji programu u nauczyciela przedmiotu technika 

1). Uczeń o inteligencji niższej niż przeciętna  

 

Sposoby dostosowania wymagań edukacyjnych 

 częste podchodzenie do ucznia podczas  pracy technicznej, , ukierunkowywanie w 

działaniu, 

 w ocenianiu zwracanie większej uwagi na wysiłek włożony w wykonanie zadania, 

niż ostateczny efekt pracy 



 częste odwoływanie się do konkretu (np. graficzne przedstawianie treści zadań), 

szerokie stosowanie zasady poglądowości 

 omawianie niewielkich partii materiału i o mniejszym stopni trudności (pamiętając, 

że obniżenie wymagań nie może zejść poniżej podstawy programowej) 

 podawanie poleceń w prostszej formie (dzielenie złożonych treści na proste, 

bardziej zrozumiałe części) 

 

2). Uczeń z zaburzeniem funkcji słuchowo – językowych oraz wzrokowo – 

przestrzennych, integracji percepcyjno – motorycznej i lateralizacji 

 

Sposoby dostosowania wymagań edukacyjnych 

 częste odwoływanie się do konkretu (np. graficzne przedstawianie treści zadań), szerokie 

stosowanie zasady poglądowości 

 omawianie niewielkich partii materiału i o mniejszym stopni trudności (pamiętając, że 

obniżenie wymagań nie może zejść poniżej podstawy programowej) 

 podawanie poleceń w prostszej formie (dzielenie złożonych treści na proste, bardziej 

zrozumiałe części) 

 

Specyficzne trudności w uczeniu się 

1. Uczeń z dysleksją 

Sposoby dostosowania wymagań edukacyjnych 

 zawsze uwzględniać trudności ucznia, 

 w miarę możliwości pomagać, wspierać, dodatkowo instruować, naprowadzać, pokazywać 

na przykładzie, 

 dzielić dane zadanie na etapy i zachęcać do wykonywania malutkimi krokami, 

 nie zmuszać na siłę do wykonywania ćwiczeń sprawiających uczniowi trudność, 

 dawać więcej czasu na opanowanie danej umiejętności, cierpliwie udzielać instruktażu, 

 nie krytykować, nie oceniać negatywnie wobec klasy, 

 podczas oceniania brać przede wszystkim pod uwagę stosunek ucznia do przedmiotu, jego 

chęci, wysiłek, przygotowanie do zajęć w materiały, niezbędne pomoce itp., 

 włączać do rywalizacji tylko tam, gdzie uczeń ma szanse. 

2. Uczeń z ADHD (zespołem nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi, 

zespołem hiperkinetycznym) 

 

Sposoby dostosowania wymagań edukacyjnych 

 

 nie należy karać ucznia za objawy ADHD – karanie ucznia za niezależne od niego objawy, 

 wzmacniać właściwe zachowania, praca z uczniem nadpobudliwym wymaga zauważenia 

tych rzadkich chwil, kiedy pracuje i zachęcania go do dalszego wysiłku, 

 należy dzielić długie, złożone zadania, polecenia na etapy,  



 uczeń z zaburzeniami uwagi może pracować krótko, należy pozwolić mu w jego 

naturalnym rytmie oderwać się od pracy, 

 zawsze należy sprawdzić, czy dziecko zapisało co jest zadane, co ma przynieść na 

następną lekcję, 

 uczeń z ADHD powinien zawsze siedzieć w pierwszej ławce, jak najbliżej nauczyciela, 

albo sam, albo posadzony z najspokojniejszym uczniem w klasie, 

 okiełznać nadruchliwość – uczeń z ADHD musi się ruszać więcej niż jego rówieśnicy, nie 

można tego zlikwidować, warto zatem ustalić z dzieckiem, ze może kręcić się w obrębie 

ławki, machać nogami ale kategorycznie zakazane jest wychodzenie z ławki. 

 

PRZYGOTOWANIE UCZNIÓW DO ZAJĘĆ 

1. Nauczyciel sprawdza wykonanie pracy domowej, posiadanie podręcznika, zeszytu. 

2. Jeżeli z przyczyn losowych uczeń nie odrobił pracy domowej, lub jest 

nieprzygotowany do lekcji, powinien zgłosić to nauczycielowi przed lekcją. 

3. Uczeń przed lekcją może zgłosić nieprzygotowanie do zajęć, ale nie więcej niż 2 razy 

w ciągu semestru (nie dotyczy sprawdzianów, testów). Nauczyciel odnotowuje 

nieprzygotowanie ucznia. 

4. Raz w semestrze nauczyciel sprawdza zeszyty uczniów. Ocena za prowadzenie 

zeszytu jest odnotowana w dzienniku lekcyjnym. 

 

WYSTAWIANIE OCEN SEMESTRALNCYH: 

1. Procedura wystawiania ocen odbywa się według szkolnych zasad oceniania; 

2. Podstawą do wystawienia oceny semestralnej (rocznej) z przedmiotów jest średnia 

uzyskanych ocen cząstkowych (w przypadku prac poprawianych – obie oceny) 

 

 

 

 

Warunki nadrobienia braków wynikłych z przyczyn losowych. 

1. Jeżeli uczeń opuścił pracę sprawdzian, test z przyczyn losowych, to powinien napisać 

ją  w ciągu dwóch tygodni od dnia powrotu do szkoły lub po ustaleniu z nauczycielem 

2. Stopień uzyskany podczas poprawy prac pisemnych wpisuje się do dziennika 

lekcyjnego obok pierwszego stopnia. Oceną ostateczną jest średnia dwóch 

otrzymanych ocen. 

3. Oceny uzyskane za odpowiedź ustną, kartkówkę niezapowiedzianą, pracę domową, 

nie podlegają poprawie.  

Dodatkowe zadania podlegające ocenie. 

 

Każdy uczeń ma prawo do otrzymania dodatkowych ocen, które może uzyskać biorąc udział 

w konkursach, wykonując i przygotowując referat na temat określony przez nauczyciela lub 

stworzy własny projekt pracy (po uzgodnieniu z nauczycielem). 



 

Prawa i obowiązki w procesie oceniania. 

1. Sprawdzian, testy nauczyciel zbiera i przechowuje do końca następnego roku 

szkolnego.  

2. Uczeń może uzupełnić braki w wiedzy i umiejętnościach podczas indywidualnych 

konsultacji z nauczycielem. 

3. Po dłuższej usprawiedliwionej nieobecności w szkole uczeń może być zwolniony               

z pisania sprawdzianu. 

4. Po dłuższej usprawiedliwionej nieobecności ucznia w szkole nauczyciel powinien 

umożliwić mu nadrobienie zaległości. 

5. Uczeń za udział w konkursach związanych z przedmiotem otrzymuje dodatkową 

ocenę 

 

Technika przygotowuje młodego człowieka do sprawnego, odpowiedzialnego i bezpiecznego 

korzystania z nowoczesnych urządzeń technicznych codziennego użytku oraz do radzenia 

sobie z ciągle zmieniającą się rzeczywistością techniczną. 


